INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (PIBIC/CNPq/IFGOIANO)

E PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA VOLUNTÁRIA (PIVIC)

CAMPUS CAMPOS BELOS, CATALÃO, CERES, CRISTALINA, HIDROLÂNDIA, IPAMERI, IPORÁ, MORRINHOS, POSSE, RIO VERDE, TRINDADE E URUTAÍ

EDITAL Nº 09 de 14 de agosto de 2020

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano (IF Goiano), torna público o resultado

preliminar do Edital para seleção de bolsistas no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação Científica Ações Afirmativas (PIBIC-AF) e Programa Institucional Voluntário

de Iniciação Científica Ações Afirmativas (PIVIC-AF)  para os Campi Campos Belos, Catalão, Ceres, Cristalina, Hidrolândia, Ipameri, Iporá, Morrinhos, Posse, Rio Verde,

Trindade e Urutaí.

CAMPUS CAMPOS BELOS

1. PROJETOS CLASSIFICADOS

ALUNO PROFESSOR MODALIDADE

NOTAS OBTIDAS

PONTUAÇÃO FINAL1
Projeto Currículo do Professor Currículo do Aluno Rendimento Acadêmico

Igor Madureira Costa Silva Janailton Mick Vitor da Silva PIBIC-AF 5,7 360 0 8,04 8,80

Emilly Bispo de Assis Daniel de Freitas Nunes PIBIC-AF 6,0 200 21 8,47 7,78

A implementação das bolsas indicadas, ficará condicionada à liberação das mesmas pelo CNPq e à disponibilidade de recursos financeiros pelo IF Goiano. Dessa forma, a confirmação (ou

não) do pagamento das bolsas não será necessariamente definida pelo resultado preliminar.

COMITÊ INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA – CAMPUS CAMPOS BELOS

Althiéris de Souza Saraiva    Kleyfton Soares da Silva

Laíse do Nascimento Cabral    Marcos Rogério Oliveira

  Laíse do Nascimento Cabral

Coordenadora Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica - Campus Campos Belos

Email: ic.cbe@ifgoiano.edu.br /laise.nascimento@ifgoiano.edu.br

  Althiéris de Souza Saraiva

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação do IF Goiano - Campus Campos Belos

CAMPUS AVANÇADO DE CATALÃO

1. PROJETOS CLASSIFICADOS

ALUNO PROFESSOR MODALIDADE

NOTAS OBTIDAS

PONTUAÇÃO FINAL1
Projeto Currículo do Professor Currículo do Aluno Rendimento Acadêmico

Caroline Nunes Marques Raphael Silva Tomaz PIBIC-AF 10,0 0,0 0,0 7,6 3,50

A implementação das bolsas indicadas, ficará condicionada à liberação das mesmas pelo CNPq e à disponibilidade de recursos financeiros pelo IF Goiano. Dessa forma, a confirmação (ou

não) do pagamento das bolsas não será necessariamente definida pelo resultado preliminar.

COMITÊ INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA – CAMPUS AVANÇADO DECATALÃO

Anicézio José da Silveira Guimarães Lacordaire Kemel Pimenta Cury  Marccus Victor Almeida Martins

Gabriel de Melo Neto  Leandro Rodrigues da Silva Souza  Paulo Vítor Teodoro de Souza

  Paulo Vítor Teodoro de Souza

Coordenador Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica - Campus Catalão

Email: paulovitor.teodoro@ifgoiano.edu.br

  Paulo Vítor Teodoro de Souza

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação do IF Goiano - Campus Catalão

CAMPUS CERES

1. PROJETOS CLASSIFICADOS

ALUNO PROFESSOR MODALIDADE

NOTAS OBTIDAS
PONTUAÇÃO

FINAL1 Projeto
Currículo do

Professor

Currículo

do Aluno

Rendimento

Acadêmico

Paulo Victor Fernandes da Silva Flávia Oliveira Abrão Pessoa PIBIC-AF 6 1757 20 7,64 10,00

Erick Luiz de Paulo Rodrigues Natália do Carmo Louzada PIBIC-AF 6 53 0 6,0 3,94

João Vitor Ribeiro Miranda Adalto José de Souza Linhares PIBIC-AF 6 41 0 6,0 3,90

A implementação das bolsas indicadas, ficará condicionada à liberação das mesmas pelo CNPq e à disponibilidade de recursos financeiros pelo IF Goiano. Dessa forma, a confirmação (ou

não) do pagamento das bolsas não será necessariamente definida pelo resultado preliminar.

COMITÊ INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA – CAMPUS CERES

Ariel Muncio Compagnon  Jozemir Miranda dos Santos  Mônica Maria de Almeida Brainer

Elis Dener Lima Alves  Mairon Marques dos Santos  Patrícia Faquinello

Fábio Angioluci Diniz Campos  Maria Lícia do Santos  Paulo Ricardo de Sá Costa Leite

Flávia Oliveira Abrão Pessoa  Marcela Carmen de Melo Burger  Priscila Jane Romano Gonçalves Selari

Henrique Fonseca Elias de Oliveira  Marcos de Moraes Sousa  Rhanya Rafaella Rodrigues

Jaqueline Alves Ribeiro    Wilian Henrique Diniz Buso

  Flávia Oliveira Abrão Pessoa

Coordenadora Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica - Campus Ceres

Email: pibic.ce@ifgoiano.edu.br

  Fausto de Melo Faria Filho

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação do IF Goiano - Campus Ceres

CAMPUS CRISTALINA

1. PROJETOS CLASSIFICADOS

ALUNO PROFESSOR MODALIDADE

NOTAS OBTIDAS
PONTUAÇÃO

FINAL1 Projeto
Currículo do

Professor

Currículo do

Aluno

Rendimento

Acadêmico

Tailton Rodrigues Fernandes Álvaro Henrique Cândido de Souza PIBIC-AF 5,0 1010 8 6,00 8,38

A implementação das bolsas indicadas, ficará condicionada à liberação das mesmas pelo CNPq e à disponibilidade de recursos financeiros pelo IF Goiano. Dessa forma, a confirmação (ou

não) do pagamento das bolsas não será necessariamente definida pelo resultado preliminar.

COMITÊ INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA – CAMPUS CRISTALINA

Daniel Hilário da Silva    Mariana Costa Mello Gonçalves

Jardel Lopes Pereira    Nayana Ribeiro Soares

  Mariana Costa Mello Gonçalves

Coordenador Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica - Campus Cristalina

Email: mariana.goncalves@ifgoiano.edu.br

  Mariana Costa Mello Gonçalves

Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação do IF Goiano - Campus Cristalina

CAMPUS IPORÁ

1. PROJETOS CLASSIFICADOS

ALUNO PROFESSOR MODALIDADE

NOTAS OBTIDAS
PONTUAÇÃO

FINAL1 Projeto
Currículo do

Professor

Currículo

do Aluno

Rendimento

Acadêmico

Talita Cavalcante Cajango Estenio Moreira Alves PIBIC-AF 6 880 1 7,72 10,00

A implementação das bolsas indicadas, ficará condicionada à liberação das mesmas pelo CNPq e à disponibilidade de recursos financeiros pelo IF Goiano. Dessa forma, a confirmação (ou

não) do pagamento das bolsas não será necessariamente definida pelo resultado preliminar.

COMITÊ INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA – CAMPUS IPORÁ

COMITÊ INTERNO PIBIC/PIBITI – CAMPUS IPORÁ

Camila Regina do Vale  Marcos Alves Vieira  Rosemeire de Souza Pinheiro Taveira Silva

Eduardo Rodrigues de Carvalho  Renato Lara de Assis  Sihélio Julio Silva Cruz

Erika Crispim Resende  Romano Robeto Valicheski  Tiago do Prado Paim

Luiz Claudio Villani Ortiz    Vania Sardinha dos Santos Diniz

  Camila Regina do Vale

Coordenadora Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica - Campus Iporá

Email: ic.ipora@ifgoiano.edu.br

  Daniel Emanuel Cabral de Oliveira

Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação do IF Goiano - Campus Iporá

CAMPUS MORRINHOS

1. PROJETOS CLASSIFICADOS PARA PIBIC-AF

ALUNO PROFESSOR MODALIDADE

NOTAS OBTIDAS
PONTUAÇÃO

FINAL1 Projeto
Currículo do

Professor

Currículo

do Aluno

Rendimento

Acadêmico

Marilia Borges da Cunha  Jeferson Correa Ribeiro PIBIC-AF 12 2239 0 6,54 9,00

A implementação das bolsas indicadas, ficará condicionada à liberação das mesmas pelo CNPq e à disponibilidade de recursos financeiros pelo IF Goiano. Dessa forma, a confirmação (ou

não) do pagamento das bolsas não será necessariamente definida pelo resultado preliminar.

2. PROJETOS CLASSIFICADOS pARA PIVIC-AF

ALUNO PROFESSOR MODALIDADE

NOTAS OBTIDAS
PONTUAÇÃO

FINAL1 Projeto
Currículo do

Professor

Currículo

do Aluno

Rendimento

Acadêmico

Rafaella Alves Rodrigues Jose Feliciano Bernardes Neto PIBIC-AF 6 51 8 6,17 3,56

A implementação das bolsas indicadas, ficará condicionada à liberação das mesmas pelo CNPq e à disponibilidade de recursos financeiros pelo IF Goiano. Dessa forma, a confirmação (ou

não) do pagamento das bolsas não será necessariamente definida pelo resultado preliminar.

COMITÊ INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA – CAMPUS MORRINHOS

Crislaine Messias de Souza  Josianny Alves Boêno  Rodrigo Vieira da Silva

Bruna Luana Marcial  Leonardo Cunha de Albuquerque  Ronaldo Elias Borges

Fátima Suely Ribeiro Cunha  Miriam Fumiko Fujinawa  Thelma Maria de Moura Bergamo

Jesmmer da Silveira Alves  Roberta Martins Rosa

Jeferson Correa Ribeiro

Coordenador Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica - Campus Morrinho

Email: pibic.mhos@ifgoiano.edu.br

  Nadson de Carvalho Pontes

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação do IF Goiano - Campus Morrinhos

CAMPUS RIO VERDE

PROJETOS CLASSIFICADOS

ALUNO PROFESSOR MODALIDADE

NOTAS OBTIDAS
PONTUAÇÃO

FINAL1 Projeto
Currículo do

Professor

Currículo

do Aluno

Rendimento

Acadêmico

Ludimila Lopes da Silva Eduardo da Costa Severiano PIBIC-AF 12 2805 0 6,84 8,88

Felipe Oliveira da Silva Luciana Cristina Vitorino PIBIC-AF 12 1909 208 7,23 8,34

Jéssica Lauanda Stirle Pablo da Costa Gontijo PIBIC-AF 12 1310 57 7,75 6,61

Jaciara dos Santos Fernandes Lucas Anjos de Souza PIBIC-AF 10 1362 0 6,0 5,70

Jenilly Stephany Barbieri Cabral Philippe Barbosa Silva PIBIC-AF 12 494 0 6,70 4,75

Isabela Alves Luiz Pablo da Costa Gontijo PIBIC-AF 12 1310 57 6,66 6,47

Isabela Santos Martins de Paula Pablo da Costa Gontijo PIBIC-AF 12 1310 48 6,65 6,42

A implementação das bolsas indicadas, ficará condicionada à liberação das mesmas pelo CNPq e à disponibilidade de recursos financeiros pelo IF Goiano. Dessa forma, a confirmação (ou

não) do pagamento das bolsas não será necessariamente definida pelo resultado preliminar.

COMITÊ INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA – CAMPUS RIO VERDE

Adinan Alves da Silva  Gisele Cristina de Oliveira Menino  Marilene Silva Oliveira

Adriano Soares de Oliveira Bailão  Hugo Leonardo Souza Lara Leão  Mayra Conceição Peixoto Martins Lima

Bruna Oliveira Campos  Jacson Zuchi  Patrícia Gouvêa Nunes

Calixto Júnior de Souza  Jaliston Júlio Lopes Alves  Pablo da Costa Gontijo

Carlos Frederico de Souza Castro  Jesiel Souza Silva  Paulo Eduardo de Menezes Silva

Celso Martins Belisário  Karen Martins Leão  Priscila Alonso dos Santos

Danilo Pereira Barbosa  Katia Aparecida de Pinho Costa  Tiago Pereira Guimarães

Edio Damasio da Silva Júnior  Kelly Juliane Telles Nascimento  Raphaela Gabri Bitencourt

Edson Cabral da Silva  Leandro Pereira Cappato  Rogério Favareto

Geovana Rocha Placido  Leonardo de Castro Santos  Vitor Marques Vidal

  Pablo da Costa Gontijo

  Tiago Pereira Guimarães

Coordenadores Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica - Campus Rio Verde

Email: pibic.rv@ifgoiano.edu.br

  Adriano Jakelaitis

Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação do IF Goiano - Campus Rio Verde

CAMPUS TRINDADE

1. PROJETOS CLASSIFICADOS

ALUNO PROFESSOR MODALIDADE

NOTAS OBTIDAS

PONTUAÇÃO FINAL1
Projeto Currículo do Professor Currículo do Aluno Rendimento Acadêmico

Pablo Henrique Alves de Souza Adriano Cavalcante Bezerra PIBIC-AF 9,5 247 0 8,8 9,0

A implementação das bolsas indicadas, ficará condicionada à liberação das mesmas pelo CNPq e à disponibilidade de recursos financeiros pelo IF Goiano. Dessa forma, a confirmação (ou

não) do pagamento das bolsas não será necessariamente definida pelo resultado preliminar.

COMITÊ INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA – CAMPUS TRINDADE

Adson Silva Rocha Maria Socorro Duarte da Silva Couto  Natalia Carvalhaes de Oliveira

Cristiane Juvência Cabral Cunha  Priscila Araújo Juá Stecanella  Priscila Rodrigues do Nascimento

Jeanisson Cesar Mariano Silva    Sandra Zago Falone

  Natalia Carvalhaes de Oliveira

Coordenador Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica - Campus Trindade

Email: coordenacaoic.tri@ifgoiano.edu.br

  Natalia Carvalhaes de Oliveira

Coordenadora de Pesquisa e Pós-Graduação do IF Goiano - Campus Trindade

CAMPUS URUTAÍ

1. PROJETOS CLASSIFICADOS

ALUNO ORIENTADOR MODALIDADE

NOTAS OBTIDAS
PONTUAÇÃO

FINAL1 Projeto

Currículo

do

Professor

Currículo

do Aluno

Rendimento

Acadêmico

Gabriela Cecilia Rodrigues de Jesus  Erica Fernandes Leao Araujo PIBIC-AF 5,5 1585 108 7,63 33,50

Daniele Alves Correa de Abre Wesley Jose de Souza PIBIC-AF 6,0 708 101 7,26 22,48

A implementação das bolsas indicadas, ficará condicionada à liberação das mesmas pelo CNPq e à disponibilidade de recursos financeiros pelo IF Goiano. Dessa forma, a confirmação (ou

não) do pagamento das bolsas não será necessariamente definida pelo resultado preliminar.

COMITÊ INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA – CAMPUS URUTAÍ

Anderson Rodrigo da Silva Debora Astoni Moreira Ivandilson Pessoa Pinto de Menezes

Cleber Cézar da Silva Fabrício Carrião dos Santos Luiz Fernando de Camargos

Cristiane Maria Ribeiro Flávio Gonçalves de Jesus Marco Antonio Moreira de Freitas

Dassael Fabricio dos Reis Santos Grassyara Pinho Tolentino Maria Alice Pires Moreira

 Cristiane Maria Ribeiro

Coordenadora Institucional de Iniciação Científica e Tecnológica – Campus Urutaí

E-mail: pibic.urt@ifgoiano.edu.br

 Anderson Rodrigo da Silva

Diretor de Pesquisa e Pós-graduação do IF Goiano – Campus Urutaí